
 

AI4PROSA 

NEWSLETTER 
 

 

DUBEN 2025 www.ai4prosa.eu 

 

AI4PROSA 
AI4Prosa je nadnárodní projekt spolufinancovaný 

programem Erasmus+ Evropské komise. 

 

Naším cílem? Zlepšit schopnosti profesionálů a budoucích 

profesionálů v oblasti spotřebitelských produktů ve vztahu k 

evropskému právnímu rámci o bezpečnosti výrobků 

prostřednictvím vývoje asistenta založeného na generativní 

umělé inteligenci. 

 

Podívejte se na tento newsletter a buďte v obraze o našich 

nejnovějších zprávách a aktivitách. 

 

 

 Začali jsme pracovat na návrhu asistenta pomocí 
metodiky E-learning Lean Design, vyvinuté naším 

partnerem, Univerzitou v Alicante, s cílem 
přizpůsobit asistenta potřebám uživatelů. 

 

 

 
 

 

METODOLOGIE 

ASISTENTA 

ZAHÁJENÍ PROJEKTU AI4PROSA 

Dne 23. ledna hostila AIJU zahajovací schůzku projektu „Systém 

školení založený na AI pro bezpečnost výrobků pro odborníky“ 

(AI4PROSA), spolufinancovaného programem Erasmus+ Evropské 

unie. 

Na zahajovacím setkání zástupci pěti zúčastněných organizací 

stanovili první směrnice pro vytvoření asistenta založeného na 

generativní AI. 

http://www.ai4prosa.eu/


 AI4PROSA: ŠKOLENÍ O BEZPEČNOSTI 

PRODUKTŮ PROSTŘEDNICTVÍM ASISTENTŮ 

ZALOŽENÝCH NA UMĚLÉ INTELIGENCI 
Projekt AI4ProSa (Systém školení založený na AI pro bezpečnost 

výrobků) má za cíl přispět ke zlepšení a obnově dovedností 
profesionálů malých a středních podniků, budoucích odborníků a 

učitelů odborného vzdělávání v souvislosti s požadavky a 
povinnostmi stanovenými Evropskou unií v oblasti bezpečnosti 

produktů. Také jim má pomoci osvojit si nové dovednosti pro 

integraci výhod generativní AI do jejich práce. 

 

Tento projekt vede AIJU ve spolupráci s Univerzitou v Alicante, 

Centrem pro mezinárodní studium duševního vlastnictví (CEIPI) při 

Univerzitě ve Štrasburku, Českým sdružením pro hračky a hry 

(SHH) a německým centrem odborného vzdělávání Staatliche 

Berufsschule II Bayreuth. 

 

Projekt je financován z programu Erasmus+ a jeho realizace 

začala v prosinci a potrvá do května 2027. V rámci projektu bude 

vyvinut generativní asistent založený na AI, který vytvoří a bude 
realizovat personalizovaný vzdělávací plán o bezpečnosti výrobků 

na trhu EU. 
 

 Tento asistent bude šířen prostřednictvím školení ve Španělsku, České republice a Německu. Projekt je určen 

především profesionálům ze společností, zejména z malých a středních podniků, které uvádějí spotřební zboží na 
trh EU, ale také studentům, učitelům a školitelům odborného vzdělávání. 

. 

ZAHÁJENÍ PROJEKTU AI4PROSA PRO ZLEPŠENÍ ŠKOLENÍ O 

BEZPEČNOSTI PRODUKTŮ PROSTŘEDNICTVÍM GENERATIVNÍ AI 
 

Dne 23. ledna hostila AIJU zahajovací schůzku projektu 

AI4PROSA, spolufinancovaného programem Erasmus+ 

Evropské unie. 

 

Hlavním cílem projektu je zlepšit kompetence profesionálů 

z malých a středních podniků, budoucích odborníků a 

školitelů odborného vzdělávání ve vztahu k novým 

požadavkům a povinnostem v oblasti bezpečnosti výrobků 

v EU. Projekt má také za cíl školit tyto skupiny v používání 

generativní umělé inteligence (AI) pro optimalizaci jejich 

profesních výkonů. 

 

Na zahajovacím setkání zástupci pěti organizací stanovili 

první směrnice pro vytvoření asistenta založeného na 

generativní AI prostřednictvím metodologie Lean E-learning 

Canvas, která umožňuje tvorbu vzdělávacích nástrojů 

přizpůsobených specifickým potřebám uživatelů.  

AI asistent poskytne školení o bezpečnosti spotřebních 

výrobků, doplněné průvodcem, jak s AI pracovat, analyzovat 

odpovědi a činit informovaná rozhodnutí.



 ŽENY A DÍVKY VE VĚDĚ – IES MUTXAMEL 
 

V rámci projektu se náš koordinátor AIJU zapojil do oslav 

Mezinárodního dne žen a dívek ve vědě, který se slaví 11. února, 

účastí na aktivitách pořádaných v IES Mutxamel v Alicante 

(Španělsko). Tato účast posiluje závazek projektu AI4ProSa k 

podpoře rovnosti žen a mužů ve vědě a technice. 

 

Během workshopu jsme představili projekt studentům středních 

škol a odborného vzdělávání, kteří se chtěli dozvědět více o jeho 

aktivitách a budoucích výsledcích. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ÚČAST NA VELETRHU ZAMĚSTNANOSTI V 

IBI 
 

Projekt AI4ProSa byl představen na veletrhu 

zaměstnanosti odborného vzdělávání ve městě Ibi 

(Španělsko). Během akce se AIJU přímo zapojilo do 

komunikace se studenty a pedagogy, aby představilo 

cíle projektu – zejména jak může AI podpořit školení o 

bezpečnosti výrobků v Evropě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastníci se dozvěděli o vývoji asistenta 

založeného na generativní AI, který pomůže 

vytvářet personalizované vzdělávací cesty pro 

bezpečnost výrobků EU pro malé a střední 

podniky a instituce odborného vzdělávání. 

Veletrh poskytl cennou příležitost spojit se s 

budoucí generací odborníků a získat zpětnou 

vazbu od vzdělávací komunity. 



TÝDEN VĚDY A TECHNOLOGIE 
 

Od 7. do 10. dubna se na IES Mutxamel konal Týden vědy a techniky 
(SECITEC). Při této příležitosti uspořádali pracovníci zapojení do 

projektu AI4ProSa z AIJU krátký a praktický workshop o bezpečnosti 
produktů. 

 

Zaměstnanci AIJU vysvětlili, jak ve svých laboratořích provádějí testy 
na podporu bezpečnosti produktů. Jako poskytovatelé odborného 

vzdělávání a odborníci na bezpečnost produktů ukázali, jak mohou 
studenti a učitelé těžit z výsledků projektu AI4ProSa. Projekt 

kombinuje umělou inteligenci a bezpečnost produktů, aby jim pomohl 

posílit jejich schopnosti na neustále se vyvíjejícím trhu práce. 

 
 

 

 
 

 
 

Nakonec byli všichni účastníci vyzváni, aby 

se zapojili do validace nástroje AI4ProSa a 
zúčastnili se budoucích školení ve 

Španělsku. IES Mutxamel je silně oddán 
projektu AI4ProSa a podporoval jej již ve 

fázi přípravy. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Partnership: 

 KDO JSME? 
 

 

 

Jsme partnerství složené z 5 evropských 
organizací. Každá z nich přináší do projektu své 
odborné znalosti, aby bylo zajištěno dosažení cílů 
a dosažení co nejlepších výsledků, které pomohou 
průmyslu a odbornému vzdělávání zlepšit jejich 
dovednosti v oblasti bezpečnosti produktů 
prostřednictvím generativní AI. 
 

 

 

 
  

 

 
Tento projekt byl financován s podporou Evropské komise. Za tuto publikaci nese odpovědnost pouze autor. Komise nenese odpovědnost za jakékoli 

využití informací zde uvedených. 

 

 

 

mailto:proyectosseguridad@aiju.es
https://www.ai4prosa.eu/en/contact/
https://www.linkedin.com/showcase/ai4prosa
https://x.com/AI4ProSa

